
Podveky
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.825046N, 14.994003E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 025 ha

Počet obyvatel: 205 PSČ: 285 06

Adresa URL: www.podveky.cz

Současnost obce Podveky
V současné době mají Podveky 83 popisných čísel se 180 trvale bydlícími obyvateli. Převládající
formou obytné zástavby jsou přízemní rodinné domky se sedlovou střechou a hospodářskými objekty,
24 chalup se využívá rekreačně. První škola zde byla založena roku 1877 a postupně byla rozšířena na
čtyřtřídní. V současné době zde škola není. Děti od roku 1962 dojíždějí do Rataj n.S. V roce
1993 byla budova školy zrekonstruována a je v ní umístěn OÚ, knihovna, zdravotní středisko, šicí dílna,
prozatímní prodejna potravin a kadeřnictví. V okolí budovy je nově vybudované dětské hřiště, které
je hojně využíváno místní mládeží.  Prodejna potravin (postavená u hlavní silnice v roce 1973) je
uzavřena a nabídnuta k prodeji. Naše oblast je převážně zemědělská. Někteří obyvatelé jezdí za
prací do měst. Jen málo původních zemědělců se rozhodlo znovu soukromě hospodařit. Většinu
zemědělské půdy obhospodařuje Zemědělské družstvo Zbizuby. Za posledních dvacet let byla postavena
řada nových rodinných domků. Obec chce vytvářet podmínky, aby tento trend pokračoval. Proto je
zpracován územní plán, umožňující další výstavbu. Obec bude v nejbližší době investovat do
úpravy návsi, do oprav komunikací a do veřejného osvětlení. V roce 1998 byla po vesnicích provedena
kabelizace telefonní sítě, a tím bylo zavedeno do osady. Je zde činný hasičský sbor, který byl založen roku
1892.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8133/podveky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 21:45:34


